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Suomen Elinkeino- ja Kehitysyhtiöt SEKES

Lausunto

17.04.2024

Asia:  VN/18042/2023

Lausuntopyyntö työryhmämietinnöstä: Euroopan unionin valtiontukisääntöjen 
vastaisten tukien takaisinperintää koskevien sääntöjen täytäntöönpano

Ennakkokysymykset lausunnonantajille

Arvioikaa esityksen vaikutuksia organisaationne näkökulmasta.

-

Pyydämme eri ministeriöitä käymään läpi oman hallinnonalansa säädökset, joissa on viitattu voimassa 
olevaan lakiin 300/2001, ja ilmoittamaan näistä lausuntopalautteessa. Pyydämme tarkistamaan myös, 
miten lakiin 300/2001 on viitattu, ja ilmoittamaan tästä lausuntopalautteessa.

-

Muut huomiot.

Kaikkineen hankerahoitus on varsin monimutkainen järjestelmä, jossa yksittäinen hanketoteuttaja 
parhaasta yrityksestä ja tahdosta huolimatta voi tahtomattaan tehdä virheitä. Joissain tapauksissa 
myös viranomaisten tulkinnat saattavat hankkeen aikana muuttua esim. omarahoitukseen / moneen 
muuhun yksityiskohtaan liittyen. Jo hyväksyttujä maksatushakemuksia on mennyt takaisinperintään 
muuttuneen tulkinnan myötä, mikä asettaa hanketoteuttajan kohtuuttomaan asemaan, ja on 
johtanut organisaatioiden alasajoonkin.

Lainsäädäntö antaa nykyisellään mahdollisuuden viranomiaselle todeta, että 
maksatushakemuksessa  / maksatuksessa ym. on virhe, mutta samalla todeta sen olevan tahaton ja 
jättää määräämättä seuraamusmaksuja / takaisinperintää. Tämä korostuu tapauksissa, joissa 
viranomaisen toiminta tai ohjeistus on myötävaikuttanut virheen syntyyn. Tämä mahdollisuus tulee 
sekä säilyttää, että myös selvemmin laissa tuoda esille selkeänä mahdollisuutena toimia, 
nykyisellään mahdollisuuden käyttö on vähäistä.   

Suomessa julkisen hankerahoituksen käyttö on vastuullista ja väärinkäytöksiä ei käytännössä esiinny.  
Ajoittain on käyty keskustelua, johtaako tämä paineeseen löytää edes jonkin verran tapauksia, jotta 
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valvonnan voidaan todeta tekevän työtään, mikä luonnollisesti ei ole hyväksyttävä peruste 
tulkinnoille.    

Helenius Jaakko
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